
+ 

UCHWAŁA NR LXVIII/352/23 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego                    

w technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie                     

oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tego technikum 

 

  

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j.) oraz art. 28a ust. 5, 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

Występuje się do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w szkole działającej pod nazwą: Technikum Zespół Szkół                           

im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie, z siedzibą w Rogoźnie przy ul. Wojska Polskiego 1,                            

w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły, o której mowa w § 1, w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

(-) 

Bogusław Janus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr LXVIII/ 352/23 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 30 marca  2023 r. 

 

 

Dotychczas w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego                    

w Rogoźnie, od dnia 1 września 2013 r. funkcjonowały oddziały (tzw. klasy wojskowe), w których 

uczniowie realizują zajęcia z edukacji wojskowej w ramach prowadzonej w tej szkole innowacji 

pedagogicznej pn. „Klasa wojskowa w technikum”, opartej o autorski program przygotowany                   

przez nauczycieli  tej szkoły w 2012 roku.  

Aktualnie, w wyniku zmiany ustawy – Prawo oświatowe, stworzone zostały warunki 

tworzenia i funkcjonowania oddziałów przygotowania wojskowego już nie tylko w ramach wyżej 

wymienionej innowacji pedagogicznej, lecz także w ramach systemowego rozwiązania ustalonego              

w tej ustawie oraz wydanych w tym zakresie rozporządzeń: 

- rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia                   

w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 977), 

- rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie wsparcia                            

dla organu prowadzącego oddział przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1390), 

- rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia limitu 

zezwoleń na prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego w roku 2020 (Dz. U. z 2019 r.         

poz. 2524), 

- rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie określenia limitu 

zezwoleń na prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego w roku 2021 (Dz. U. z 2020 r.      

poz. 2099).    

Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego, zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy z dnia               

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, 

udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

Na podstawie art. 28a ust. 5 tej ustawy, podmiotem właściwym do złożenia wniosku                       

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego jest organ prowadzący szkołę,                

w której ma zostać utworzony ten oddział, przy czym wniosek należy złożyć w terminie                                                  

do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania 

wojskowego ma rozpocząć działalność. 

Do wniosku, o którym wyżej mowa dołącza się opinię rady pedagogicznej (zgodnie z art. 28a 

ust. 7 pkt 1 ww. ustawy) oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia  kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone      

na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (zgodnie z art. 28a ust. 7 pkt 2 tej ustawy). 

Zgodnie z art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                  

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady powiatu, w związku z czym, na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zadania i kompetencje organu prowadzącego szkołę 

określone w art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 tej ustawy wykonuje rada powiatu. 

Uwzględniając powyższe, w celu spełnienia warunku utworzenia oddziału przygotowania 

wojskowego w ww. szkole, konieczne i uzasadnione jest podjęcie przez Radę Powiatu Obornickiego 

uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego                          

w Rogoźnie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tego technikum. 

STAROSTA 

(-) 

ZOFIA KOTECKA 



 
 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr LXVIII/ 352/23 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia  30 marca 2023 r. 

 

 

                                                                                            Oborniki, dnia …….. marca 2023 roku 

Powiat Obornicki 

ul. 11 Listopada 2a,  

64-600 Oborniki 

Tel:  (61)  29 73 100 

Fax: (61)  29 73 101 

E-mail: powiat@powiatobornicki.pl 

        

 

                             MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

   Al. Niepodległości 218 

             00-911 Warszawa,  

 

 

WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 

 Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                                     

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w szkole działającej pod nazwą: Technikum Zespół Szkół im. Hipolita 

Cegielskiego w Rogoźnie, z siedzibą w Rogoźnie przy ul. Wojska Polskiego 1, 64-610 Rogoźno. 

 

1. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

1 września 2023 r. 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana                                                      

na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r.                             

w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

     Dotychczas w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego                   

w Rogoźnie, od dnia 1 września 2013 r. funkcjonują oddziały (tzw. klasy wojskowe),                    

w których uczniowie realizują zajęcia z edukacji wojskowej w ramach prowadzonej w tej 

szkole innowacji pedagogicznej pn. „Klasa wojskowa w technikum”, opartej o autorski 

program przygotowany przez nauczycieli tej szkoły w 2012 r. Od 2020 r. za zgodą organu 

prowadzącego zajęcia realizowane są w ramach przedmiotu dodatkowego w wymiarze  

2 godzin tygodniowo przez 4 lata nauki. 

     Od początku funkcjonowania klasy wojskowe cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem 

młodzieży z terenu powiatu obornickiego oraz powiatów ościennych. W pierwszym roku 

realizacji ww. innowacji pedagogicznej (rok szkolny 2013/2014) klasa wojskowa liczyła                  

32 uczniów. W kolejnych latach szkolnych odpowiednio: 

- w roku szkolnym 2014/2015 – 28 uczniów, 

- w roku szkolnym 2015/2016 – 27 uczniów,  

- w roku szkolnym 2016/2017 – 23 uczniów,  

- w roku szkolnym 2017/2018 – 17 uczniów,  

- w roku szkolnym 2018/2019 – 14 uczniów,  

mailto:powiat@powiatobornicki.pl


- w roku szkolnym 2019/2020 – 18 uczniów, 

- w roku szkolnym 2020/2021 – 24 uczniów, 

- w roku szkolnym 2021/2022 – 26 uczniów, 

- w roku szkolnym 2022/2023 – 34 uczniów. 

 

Założenia organizacyjne  

związane z utworzeniem w szkole oddziału przygotowania wojskowego 

 

1. Dla oddziału przygotowania wojskowego realizacja szkolenia będzie miała na uwadze 

przygotowanie do podjęcia służby wojskowej, rozwijanie zainteresowań i umiejętności 

związanych z wojskowością oraz kształtowanie postaw patriotycznych i obronnych wśród 

uczniów. 

2. Szkoła zapewni organizację i właściwą formę zajęć teoretycznych w ramach programu 

szkolenia, z uwzględnieniem prawidłowej liczby zajęć teoretycznych i praktycznych wraz 

z miejscem ich realizacji, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U.                        

z 2020 r. poz. 977). 

3. Szkoła będzie współpracować z patronacką jednostką wojskową, wskazana dla niej przez 

Ministra Obrony Narodowej, w zakresie zapewnienia bezpiecznych warunków podczas 

organizowanych zająć praktycznych. 

4. Szkoła zapewnia odpowiednie warunki i wykwalifikowaną kadrę do prowadzenia zajęć 

teoretycznych, zgodnie z Programem szkolenia realizowanym w oddziale przygotowania 

wojskowego, ustalonym w załączniku do ww. rozporządzenia Ministra Obrony 

Narodowej. 

5. Organizacji oddziałów przygotowania wojskowego przez szkołę nie będzie miała 

negatywnego wpływu na funkcjonowanie uczniów, w tym na prawidłową realizację 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych, praktyk wynikających z zapisów podstaw 

programowych dla danego zawodu oraz przeprowadzania egzaminów maturalnych                             

i potwierdzających kwalifikacje zawodowe. 

6. Po uzyskaniu zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego, do 

szkolnego zestawu programów nauczania dodany zostanie Program szkolenia realizowany 

w oddziale przygotowania wojskowego, w oparciu uchwałę Rady Pedagogicznej. Zmianie 

ulegną również ramowe plany nauczania dla danego zawodu, poprzez dodanie przedmiotu 

„Edukacja Wojskowa”, wymiarze (rocznie): 

 

Rodzaj 

szoklenia 

Szkolenie wojskowe 
Obóz 

szkoleniowy 

Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V 

Teoretyczne 10 18 10 15 ------------ 

Praktyczne 20 42 20 45 50 

RAZEM 30 60 30 60 50 

Bloki tematyczne w klasach I – IV 

 

Blok tematyczny 
Liczba godzin w danej klasie: Razem 

 liczba godzin I  II  III  IV 

Podstawy wychowania 

wojskowego 
7 7 3 5 22 

Szkolenie  

bojowe 
20 53 18 53 144 



Szkolenie  

logistyczne 
3 --- 5 2 10 

Szkolenie z wybranych 

przepisów prawa 
--- --- 4 --- 4 

RAZEM 30 60 30 60 180 

 

      Ponadto w celu zapewnienia korelacji pomiędzy kształceniem ogólnym a szkoleniem 

wojskowym planuje się: 

 w ramach wychowania fizycznego realizację biegów na orientację w terenie, 

 w ramach nauki języka angielskiego wiadomości i umiejętności programowe zostaną 

rozszerzone o słownictwo wojskowe, 

 nauczyciele przedmiotów zawodowych będą realizowali również zagadnienia związane 

z tematyką pro obronną, 

 na zajęciach języka polskiego redagowanie krótkich tekstów, zawiadomień, pism 

urzędowych, 

 na zajęciach z wychowawcą – zagadnienia związane z pracą w służbach 

mundurowych, 

 na zajęciach z edukacji dla bezpieczeństwa – poznawanie struktur obronności państwa 

oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

 podczas zajęć z wiedzy o społeczeństwie – poznawanie praw człowieka i sposobów ich 

ochrony, 

 podczas zajęć z geografii – zajęcia z mapą, topografia, 

 podczas zajęć z chemii – zagadnienia dotyczące zagrożeń chemicznych, 

 podczas zajęć z biologii – zagadnienia dotyczące zagrożeń biologicznych. 

 

      Wzmocnieniem realizacji programu szkolenia wojskowego będą także działania 

pozalekcyjne i pozaszkolne: 

 wyjścia / wyjazdy na strzelnicę, 

 udział w uroczystościach o charakterze patriotycznym i wojskowym, 

 zajęcia terenowe – rajdy piesze, 

 zajęcia na terenie jednostki wojskowej – ćwiczenia taktyczno-użytkowe. 

7. Organizacja zajęć prowadzona będzie zgodnie z ustaleniami zawartymi                                       

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 

szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 977). Liczba 

uczniów w oddziale przygotowania wojskowego nie przekroczy 30. 

8. Szkoła zapewni uczniom ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków podczas 

zajęć praktycznych oraz dojazdu i powrotu z nich. 

 

3 

Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 

charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 

szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

 

       Od 2013 roku szkoła posiada podpisane porozumienia o współpracy z Wojskową 

Komendą Uzupełnień w Poznaniu oraz 1. Brygadą Logistyczną w Bydgoszczy. Planowane jest 

nawiązanie współpracy z 100. Batalionem Łączności w Poznaniu oraz Centrum Szkolenia 

Wojsk Lądowych w Poznaniu. 

Uczniowie klas wojskowych biorą czynny udział z sukcesami w zawodach „Srebrne 

muszkiety” oraz „Sprawni jak żołnierze” – III miejsce. 

       Klasy wojskowe pełnią ważną rolę w środowisku lokalnym, uczestniczą                                  



w uroczystościach środowiskowych oraz wspierają swoją „małą ojczyznę” w innych ważnych 

przedsięwzięciach. 

       Realizowane zajęcia wojskowe, zaowocowały podjęciem dalszego kształcenia 

wojskowego przez 24 absolwentów technikum, zaś 15 absolwentów wstąpiło w szeregi Policji. 

 

4 

Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 

programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 

21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

  

    Szkoła zapewnia bardzo dobre warunki lokalowe do prowadzenia szkolenia wojskowego. W 

szkole zatrudnieni są nauczyciele posiadający pełne kwalifikacje do prowadzenia zajęć                  

w klasach wojskowych: jeden jest oficerem rezerwy, drugi – żołnierzem WOT. Dwóch 

nauczycieli posiada aktualne uprawnienia instruktora strzelectwa sportowego, jeden 

magazyniera broni. Każdy ma doświadczenie w prowadzeniu zajęć teoretycznych  

i praktycznych z zakresu obronności. 

       Na obszarze miasta Rogoźna usytuowana jest strzelnica sportowa (Bractwa Kurkowego 

„Rogoża” – obecnie zarządzana przez Rogoziński Ośrodek Sportu i Rekreacji), z której 

korzystają uczniowie klas wojskowych podczas zajęć strzeleckich teoretycznych  

i praktycznych. W roku 2023 w ramach dostępnych środków finansowych szkoła planuje 

budowę strzelnicy pneumatycznej w pomieszczeniu obecnej szatni. 

       Uczniowie klas wojskowych systematycznie wyjeżdżają na obozy sprawnościowe                    

i taktyczne. 

       Uczniowie w ramach zajęć z edukacji wojskowej od klasy pierwszej, zgodnie  

z regulaminem klas mundurowych i obozów, posiadają mundury oraz berety w konkretnym 

kolorze w zależności od rocznika. 

 

       Technikum stopniowo wyposażane jest w sprzęt i urządzenia umożliwiające realizację 

szkolenia wojskowego. Zakupiono na potrzeby klas wojskowych kamizelki taktyczne, 

gumowe atrapy karabinków z pasem nośnym, hełmy, repliki ASG, itp. 

 

Szkoła posiada następujące wyposażenie do realizacji zajęć w ramach przygotowania 

wojskowego: 

 

 dwie sale lekcyjne wyposażone w laptop, projektor i ekran oraz środki dydaktyczne: 

 kamizelka taktyczna – 5 szt. 

 atrapa karabinka z pasem nośnym – 5 szt. 

 hełm ochronny – 5 szt. 

 busola – 10 szt. 

 okulary ochronne – 30 szt. 

 replika ASG z magazynkami w systemie AK – 2 szt. 

 maska przeciwgazowa – 4 szt. 

 saperka z pokrowcem – 2 szt. 

 komplet kpp + nosze medyczne 

 staza taktyczna – 5 szt. 

 replika granaty ręcznego – 5 szt. 

 dwie sale gimnastyczne, 

 salkę do ćwiczeń gimnastycznych, 

 boisko (do piłki nożnej i innych gier zespołowych). 

 

 



 

Załączniki: 

 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 

wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 

jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały,  

o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez 

właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego  

(np. informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie szkół i placówek niepublicznych. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                ……………………………………………….  

                                                                                           (podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LXVIII/ 352/23 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

 

 Powiat Obornicki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego w Technikum Zespół Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie,                                      

z siedzibą w Rogoźnie przy ul. Wojska Polskiego 1, 64-610 Rogoźno, przekraczających wydatki 

ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej szkoły. 

 

 

 

             

                                                                                ……………………………………………….  

                                                                                  (podpis osoby upoważnionej do reprezentacji 

                                                                                            organu prowadzącego szkołę) 

 


